[image: Описание: Мухоршибирский район_герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «БОМСКОЕ»
МУХОРШИБИРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
(Администрация МО СП «Бомское»)

	БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН МУХАРШЭБЭРЭЙ АЙМАГ
ХYДƟƟ hУУРИИН
«БООМОЙ»
ГЭhЭН
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

Постановление
       03.10.2024г.                                              №9                                          у.Бом

О Совете по охране и укреплению здоровья
населения в муниципальном образовании
«Бомское».

В целях реализации мер, направленных на укрепление общественного здоровья на территории МО СП «Бомское»,

постановляю:

1. Создать Совет по охране и укреплению здоровья населения в МО СП «Бомское» и утвердить его состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о Совете по охране и укреплению здоровья населения в МО СП «Бомское» (приложение 2).
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации МО СП «Бомское» в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава МО СП «Бомское»                                                   Б.Б.Тыкшеев.

Приложение 2
		к постановлению администрации
МО СП «Бомское»
от «03» октября 2024 года № 9

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по охране и укреплению здоровья населения
МО СП «Бомское»

1. Общие положения
1.1. Совет по охране и укреплению здоровья населения МО СП «Бомское» (далее Совет) является координационным органом для решения вопросов в сфере охраны и укрепления здоровья людей, пропаганды здорового образа жизни населения МО СП «Бомское».
1.2. Совет в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Российской Федерации в сфере охраны здоровья, Конституцией Республики Бурятия, действующим законодательством Республики Бурятия, нормативными правовыми актами МО СП «Бомское», а также настоящим Положением.

2. Задачи Совета
Основными задачами Совета являются:
2.1. Обеспечение взаимодействия с органами исполнительной государственной власти, органами местного самоуправления, общественными организациями, территориальными общественными самоуправлениями (ТОС), руководителями предприятий и организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, при решении вопросов в сфере охраны и укрепления здоровья населения, пропаганды здорового образа жизни, реализации мероприятий по формированию общественного здоровья.
2.2. Выработка действенных механизмов, форм и методов работы по снижению уровня продажи и потребления спиртосодержащей продукции, снижению распространенности иных социально-негативных явлений и различных форм деструктивного поведения населения,  повышению мотивации населения, руководителей предприятий и организаций к прохождению работниками диспансеризации, вакцинации, повышению степени вовлеченности населения в систематические занятия физической культурой и спортом, развитию физкультурно-спортивной инфраструктуры и обеспечению ее доступности для всех социальных групп населения.
2.3. Выработка предложений, решений, планов действий.

3. Полномочия Совета
3.1. Совет осуществляет следующие функции:
3.1.1. Привлечение общественных организаций, территориальных общественных самоуправлений, добровольческих объединений и групп, представителей религиозных конфессий, средств массовой информации, руководителей предприятий и организаций, лидеров общественного мнения из числа активных, авторитетных жителей к обсуждению и принятию решений по вопросам охраны и укрепления здоровья, формирования здорового образа жизни, улучшения качества и увеличения продолжительности жизни населения.
3.2. Совет для решения возложенных на него задач и осуществления функций имеет право:
3.2.1. Заслушивать на своих заседаниях членов Совета, приглашенных лиц,
3.2.2. Приглашать для участия в заседаниях Совета представителей органов местного самоуправления, органов государственной власти, иных органов и организаций по вопросам, входящим в компетенцию Совета.
3.2.3. Осуществлять иные полномочия, необходимые для решения задач, возложенных на Совет.

4. Состав Совета
4.1. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, члены Совета.
4.2. Состав Совета, внесение изменений в состав Совета утверждаются постановлением администрации МО СП «Бомское».

5. Организация работы Совета
5.1. Работой Совета руководит председатель, в его отсутствие – заместитель председателя Совета. Председатель Совета определяет регламент работы, план заседаний, даты заседаний, повестку заседаний, ведет заседание, подписывает протоколы заседаний Совета.
5.2. Заседания Совета проводятся не реже 1 раза в квартал, также возможны внеплановые заседания по возникающим вопросам в случаях необходимости.
5.3. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 состава Совета. Решение принимается большинством голосов членов Совета, принявших участие в заседании. При равенстве голосов голос лица, председательствующего на заседании Совета, является решающим.
5.4. В заседаниях Совета могут принимать участие приглашенные лица, не являющиеся членами Совета, в зависимости от рассматриваемого вопроса.
5.5. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается лицом, председательствующим на заседании Совета.

Приложение 1
		к постановлению администрации
МО СП «Бомское»
от «03» октября 2024 года № 9

СОСТАВ

Совета по охране и укреплению здоровья населения
МО СП «Бомское»

1.	Тыкшеев Б.Б. – глава МО СП «Бомское»,  председатель Совета.
2.	Мухутарова О.А. – председатель Совета депутатов МО СП «Бомское», заместитель председателя Совета;
3.	Батуева Г.Д. -   специалист  администрации МО СП «Бомское», секретарь Совета;

Члены Совета:

4.	Дугаржапова Н.Н. –председатель Совета ветеранов МО СП «Бомское»;
5.	Быкова Ю.М. – заведующая ФАП у.Бом;
6.	Раднаева Х.Н. –директор сельского Дома культуры у.Бом;
7.	Жигмитдоржиева Н.Ж.. – директор МБОУ «Бомская СОШ»;
8.	Цоктоева А.М.-заведующая детским садом «Аленушка»;
9.         Тагарова Н.Б.-депутат районного Совета депутатов.
[bookmark: _GoBack]10.       Цоктоев Д-Д.Б.-депутат МО СП «Бомское.

image1.jpeg
S

il